2023年 11月 14日

各 位

会 社 名 株式会社インバウンドプラットフォーム

代表者名 代表取締役社長 王 伸

 （コード：5587、東証グロース市場）

お問合せ先 管理部・ＩＲ担当

 （TEL．03－3437－3129）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年９月期の決算において、減損損失（特別損失）を計上しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

１．減損損失（特別損失）の内容について

ライフメディアテック事業におけるＰＣＲ検査取次ぎサービスは、2023年 5月の厚生労働省からの「新型コ

ロナウイルス感染症５類移行」の発信により検査需要が大幅に低下し、当該サービスの業績は収益性が低下傾

向となっております。当該サービスに関係するソフトウエアについて、「固定資産の減損に係る会計基準」に基

づき、回収可能性を検討した結果、全額減損損失（20百万円）として特別損失に計上しております。

２．今後の見通し

本日公表いたしました「2023 年９月期 決算短信〔日本基準〕」に反映しております。

以 上